

Port Lotniczy Bydgoszcz S.A., ul. Paderewskiego 1, 86-005 Białe Błota

Pan  
Olszewski Paweł  
Poseł na Sejm RP

Data : 10.04.2020  
Nasz znak :2020/03/00708

Od tygodni wszyscy funkcjonujemy w stanie wyjątkowego i nieprzewidzianego zagrożenia. Skutki pandemii COVID-19 bezpośrednio oddziałują zwłaszcza na branżę lotniczą. W wyniku wstrzymania lotów pasażerskich nad przestrzenią Rzeczypospolitej Polskiej, od dnia 15.03.2020 do odwołania, regionalne lotniska w Polsce, w tym nasz port, zostały z przyczyn niezależnych od siebie pozbawione możliwości prowadzenia działalności handlowej. Konsekwencje przedłużającego się stanu zagrożenia epidemicznego, przy braku wsparcia i dodatkowych działaniach zaradczych, mogą dramatycznie wpłynąć na regionalne lotnisko, łańcuch firm i instytucji związanych z portem, jak i całe Województwo Kujawsko-Pomorskie. W imieniu Spółki, zwracam się do Pana z prośbą o wsparcie, w celu utrzymania stabilności portu.

Zarząd, Rada Nadzorcza i Właściciele Spółki podejmują intensywne działania zaradcze w sprawie dalszego funkcjonowania lotniska. Reagując na bieżącą sytuację, w celu utrzymania miejsc pracy, musieliśmy wdrożyć szereg trudnych decyzji zmniejszających koszty funkcjonowania, w tym między innymi redukcję wynagrodzeń wszystkich pracowników Spółki. Aktywnie uczestniczymy też w wielu gremiach (m.in. Związek Regionalnych Portów Lotniczych, Urząd Lotnictwa Cywilnego, spotkania bilateralne), zmierzających do podjęcia działań wspierających branżę lotniczą. Niestety, propozycje tzw. „tarczy antykrzysowej” przygotowanej przez stronę rządową, nie zawierają wystarczającej i adekwatnej do dramatu sytuacji pomocy dla polskich lotnisk. Bez wsparcia Pana, poprzez wprowadzenie rozsądnych zapisów ustawowych, musimy liczyć się z najgorszym scenariuszem, w tym upadłością Spółki, jak i szeregu firm powiązanych oraz bolesnymi konsekwencjami dla wszystkich mieszkańców Kujawsko-Pomorskiego. Trafne, skuteczne i szybkie decyzje polityczne mogą w znacznym stopniu pomóc polskiej branży lotniczej przejść przez obecną sytuację.

Port Lotniczy Bydgoszcz to miejsce pracy dla około 500 osób w obrębie samej Spółki, Placówki Straży Granicznej, Krajowej Administracji Skarbowej, służb PAŻP i Meteo, najemców pracujących w punktach usługowych dla Pasażerów. Spółka, jako lotnisko użytku publicznego, obsługuje operacje wykonywane przez Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, statki powietrzne o statusie państwowym, w tym wojskowe, zapewnia również możliwość realizacji kontraktów Wojskowych Zakładów Lotniczych nr 2, stanowiących istotną część Polskiej Grupy Zbrojeniowej. Beneficjentami lotniska jest również kilkaset osób zatrudnionych w hotelach, restauracjach, korporacjach taksówkarskich i punktach turystycznych naszego województwa.


Funkcjonowanie lotniska przynosi niewątpliwe wymierne korzyści dla Regionu, umożliwiając rozwój międzynarodowych kooperacji biznesowych, organizację wydarzeń sportowych i kulturalnych, budując potencjał turystyczny. Brak dostępu do komunikacji lotniczej skutkować będzie mniejszą dostępnością do regionu, znacznym spowolnieniem gospodarczym, spadkiem PKB, zubożeniem mieszkańców, obniżeniem potencjału i pozycji województwa na tle kraju i arenie międzynarodowej. Funkcjonowanie i dalszy rozwój regionalnego portu leży bezwzględnie w interesie całego województwa.

W roku 2020 Port Lotniczy Bydgoszcz S.A. planował wzrost ruchu pasażerskiego w każdym miesiącu kalendarzowym i łączny wynik na poziomie około 480 tysięcy Pasażerów. Szacunki potwierdziły dwa pierwsze miesiące 2020 roku, kiedy to zgodnie z prognozą odprawionych zostało 60 555 pasażerów,

czyli o około 10% więcej niż w analogicznym okresie 2019 roku. W przeciągu dwóch ostatnich lat, ruch pasażerski w PLB wzrósł o ponad 93 tysiące pasażerów. W tym okresie PLB zanotowało najwyższy przyrost liczby pasażerów wśród lotnisk obsługujących do 1 miliona pasażerów.

Licząc na Pana zrozumienie dla powagi sytuacji dla Spółki, jak i konsekwencje dla sytuacji gospodarczej województwa, zwracam się z prośbą o wsparcie utrzymania regionalnego lotniska, zwłaszcza poprzez włączenie się w działania legislacyjne. Poparcie Pana będzie bardzo istotne dla wszystkich osób i firm powiązanych z naszym portem lotniczym, zostanie z pewnością docenione przez mieszkańców Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W związku z dynamicznym rozwojem sytuacji, pozwolę sobie również informować Pana drogą mailową o znaczących zmianach w funkcjonowaniu i perspektywach portu.

Zbliżające się Święta Wielkanocne, które zwykle spędzamy z naszymi rodzinami, w tym roku będą dla nas wszystkich nietypowe i wyjątkowe. Życzę Panu i Pana bliskim, aby był to mimo wszystko czas spokojny, radosny, a przede wszystkim zdrowy i bezpieczny, oraz byśmy jak najszybciej zwalczyli zagrożenie i konsekwencje pandemii. Licząc na jak najszybsze ustąpienie zagrożenia i przywrócenie połączeń lotniczych, mam również nadzieję, że już wkrótce będziemy mogli gościć Pana, jako Pasażera naszego lotniska.

  
Tomasz Moraczewski  
Prezes Zarządu 